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هشتگ

فیفا علیه آرژانتین پرونده انضباطی تشکیل داد
فدراســیون بین المللی فوتبال)فیفا( با هدف رســیدگی به رفتار و اقدامات تیم ملی 
آرژانتین در جریان دیدار پرحاشیه این تیم برابر هلند در یک چهارم جام جهانی 2022، 
پرونده انضباطی علیه آلبی سلســته باز کرد. فیفا در پرونــده انضباطی مذکور برای 
رســیدگی به اتهامات آرژانتین به موارد ناقض نظم و امنیت در مقررات انضباطی این 
نهاد اشــاره کرده است. بازیکنان نیمکت نشین و کادر فنی آرژانتین در دقایق پایانی 
بــازی و زمانی که هلند در وقت های اضافه بازی را به تســاوی کشــانده بود، به طور 
غیرقانونی وارد زمین شــدند و پس از پیــروزی آرژانتین در ضربات پنالتی، جنجال 
به اوج رســید. لیونل مسی، فوق ستاره و کاپیتان آرژانتین یکی از ۱۷ بازیکن و عضو 
کادر فنــی دو تیم بود کــه در جریان بازی یا پس از آن بــا کارت زرد داور جریمه 
شــدند. در بازی هایی که یک تیم پنج کارت زرد دریافــت می کند، اتهامات مرتبط 
با ســوءرفتار علیه تیم خاطی مطرح شــده و امری عادی است و فیفا اعلام کرده که 
پرونده انضباطی برای رسیدگی به تخلفات دو تیم تشکیل شده است. احتمال اعمال 
جریمه ۱۵هزار فرانکی)۱۶هزار دلار( برای فدراسیون های متبوع دو کشور وجود دارد 
زیرا فیفا پیش تر و در جریان جام جهانی قطر فدراســیون فوتبال عربستان را به دلیل 
ســوءرفتار دوبار با چنین جریمه ای تنبیه کرده اســت. البته این احتمال وجود دارد 
که آرژانتین به دلیل بر هم زدن نظم بازی با جریمه سنگین تری مواجه شود. یکی از 
نکات حاشیه ای و قابل توجه این بازی عصبانیت لیونل مسی ستاره آرژانتینی هاست 
که هم با فن خال ســرمربی هلند دچار درگیری لفظی شــد و هم در نشست خبری 
بازیکــن هلند را احمق خطاب کرد. لئو ابتدا و پس از ســوت پایان بازی به ســراغ 
فن خال و نیمکت تیم ملی هلند که داویدز هم روی آن بود رفت و یک جنگ لفظی 
با آن ها داشت. او سپس در نشست خبری از سبک فن خال انتقاد کرد و گفت که تیم 

او فقط بلد است سانتر کند.

 فغانی برای فینال جام جهانی استارت زد!
کنار گذاشــتن علیرضا فغانی و کمک های او از جام جهانی 2022 یک اتفاق ناگوار و تلخ برای 
فوتبال دوستان ایرانی محسوب می شد. اشتباه تاثیرگذار داور باتجربه فوتبال ایران در بازی پرتغال 
و اروگوئه ســبب شد تا فدراسیون جهانی تصمیم به عدم همکاری با او در ادامه جام 22 قطر 
بگیرد. به این ترتیب فغانی که در جام جهانی گذشته دیدار رده بندی را سوت زده بود و با رویای 
قضاوت فینال به قطر رفته بود، از ابتدای مرحله حذفی هم شانسی برای قضاوت در جام جهانی 
2022 پیدا نکرد و با افسوســی فراوان دوحه را به مقصد استرالیا ترک کرد. تلخی ماجرا برای 
فوتبال دوســتان ایرانی وقتی بیشتر می شود که بدانیم نام علیرضا فغانی چندی قبل از لیست 
داوران الیت ایران برای سال 2023 در آمد. کمیته داوران در تصمیمی عجیب فغانی را در لیست 
داوران بین المللی فوتبال ایران قرار نداد. اگرچه مسئولان کمیته داوران بهانه جوان گرایی را برای 
این تصمیم عجیب آوردند اما در همان لیست داورانی که نهایتا چند ماه کوچک تر از فغانی بودند 
هم حضور داشتند. فغانی 44 ساله در شرایطی از لیست داوران الیت ایران خط خورد و شانس 
قضاوت در جام ملت های آســیا 2023 را از دست داد که فدراسیون جهانی مدت زیادی است 
دیگر محدودیت سنی را از شرایط قضاوت بین المللی برداشته است. در چنین شرایطی می توان 
این آینده را برای فغانی متصور بود که او با حفظ آمادگی جسمانی بتواند در جام جهانی 202۶ 
نیز حضور داشته باشد. البته این مسئله به شرطی محقق می شود که به جای فدراسیون فوتبال  
ایران، فدراسیون فوتبال استرالیا نام فغانی را از سال 2024 در لیست داوران الیت قرار دهد. به 
این ترتیب با وجود شایعاتی که مبنی بر خداحافظی فغانی با داوری در عرصه بین المللی شنیده 
می شود اما این داور حتی شانس حضور در جام جهانی 202۶ را هم دارد. فغانی بدش نمی آید 
رویای نیمه تمام خود که قضاوت در فینال جام جهانی است را چهار سال بعد دوباره تکمیل کند. 
این موضوع اما مستلزم حفظ شرایط خوب بدنی تا 48 سالگی است و این که او همچنان یکی از 
داوران تراز اول فوتبال دنیا باقی بماند. آن وقت او می تواند به عنوان یکی از داوران بین المللی از 

کشور استرالیا بار دیگر نظر فیفا را جلب کند و به جام جهانی 202۶ برود.

کرواسی فقط با مسی بازی نداردارزش بالای نیمه نهایی برای مردم آرژانتین
امشــب تیم های ملی آرژانتین و کرواسی در نیمه نهایی جام جهانی به 
مصاف هم خواهند رفت. لیونل اسکالونی سرمربی آرژانتین در نشست 
خبری این بازی گفت: »پس از شکســت برابر عربســتان به خودمان 

آمدیم و شــرایط تیم کاملا تغییر کرد. پــس از آن بازی هر بازی 
برای ما مثل فینال است و این بازی نیز تفاوتی ندارد. درنهایت 
این هم یک بازی فوتبال اســت ولی می دانیم که برای ملت 
آرژانتین چه اهمیتی دارد. تیم را با روحیه و انگیزه بســیار 

بالایی می بینم. ما برای تمــام رقبا احترام قائلیم. 
پس از شکســت مقابل عربستان همه سکوت 

کردیــم و تمرکز را گذاشــتیم روی بازی 
بعدی. ســال قبــل در ماراکانا برزیل را 

بردیم و قهرمان کوپا آمریکا شــدیم، 
بدون اینکه به میزبــان و بازیکنانش 

توهین کنیم. نه تنها توهین نکردیم 
که با همه بازیکنان برزیل دســت 
دادیم. ما یک سبک بازی مشخص 

داریم. همچنین بســیار مهم اســت تیم حریف چطور بازی می کند و 
تاکتیک تیم بر این اســاس هم مشــخص می شــود. با بازیکنان حرف 
می زنم و در مورد تاکتیک تیم بحث می کنیم.« اسکالونی در مورد لوکا 
مودریچ گفت: »مودریچ یک الگوی تمام عیار برای هر فوتبالیستی است. 
هم به خاطر شکل بازی و هم به خاطر رفتارش درون و بیرون زمین. 
تماشای بازی های او یک لطف بزرگ است.« اسکالونی در مورد شرایط 
مسی و انتقادهایی که از رفتار او پس از بازی با هلند شد، نیز گفت: 

در آن تنش وجــود دارد. گاهی مجبورید »فوتبال همین اســت و 
دفاع کنید و گاهــی حمله و در پایان هر 
بازی نیز ممکن است بحث و درگیری رخ 
بدهد. ما راه کنار آمدن با شکست را بلدیم 
و همچنین پس از کســب پیروزی، احساسی 
نمی شــویم. مسی همیشــه همینطور بوده و تغییر 
نکرده اســت. او یک برنده اســت و غرور دارد. انگیزه و شور و اشتیاق 
او برای فوتبال بازی کردن و پیروزی حســادت برانگیز است. این همه 

انتقاد از او و تیم منصفانه نیست.«

در آستانه دیدار حساس امشب آرژانتین و کراوسی زلاتکو دالیچ، سرمربی 
تیم ملی کرواسی که موفق شد برای دومین دوره متوالی تیم ملی کشورش 
را به نیمه نهایی جام جهانی برساند درباره رویارویی با این تیم گفت. دالیچ 
دوره گذشته با کرواسی توانست با سه گل در مرحله گروهی از سد آرژانتین 

بگذرد و به فینال هم رسید اما آنجا مغلوب 
فرانسه شد. دالیچ درباره نبرد نیمه نهایی 
با آلبی سلســته گفت: »جشن گرفتن در 

اردوی تیــم ما پس از برد برابر برزیل خیلی 
زود تمام شد و شــروع به مطالعه آرژانتین کردیم. ما دوباره 

انتظار یک رقیب دشــوار و با انگیــزه را داریم. آن ها هواداران زیادی 
اینجــا در قطر دارند. درباره مهار لیونل مســی نیز باید بگویم ما 

توجه ویژه ای به این موضوع خواهیم داشت که چگونه مسی را 
متوقف کنیم. ما نباید به این سمت برویم که مسی را کنترل 
کنیم بلکه باید پاس ها را به او پوشش دهیم و فضاها را برای 
او کم کنیم؛ مســی زیاد نمی دود و دنبال توپ هم نمی رود. 

او بــا تمام قدرت و انرژی منتظر می ماند و پاس ها را از هم تیمی های خود 

دریافت می کند. ما باید خیلی خوب باشــیم و به این موضوع دقت ویژه ای 
کنیم. مســی بهترین بازیکن جهان در ۱0 ســال اخیر است. او بازیکنی با 
کیفیت فوق العاده است. ما باید برای رویارویی با او خیلی خوب آماده شویم. 
این احتمالا آخرین جام جهانی او و شاید آخرین شانس 
او برای قهرمانی در جام جهانی با آرژانتین اســت.« در 
کنار دالیچ، کاپیتان با ســابقه تیم ملی کرواسی یعنی 
لوکا مودریچ نیــز پیش از این دیــدار گفت: »یک 
بــازی دشــوار برابر یک تیم بــزرگ در پیش 
داریم. طبیعتا باید هم همین باشد چون در 
نیمه نهایی جام جهانی قــرار داریم و هیچ 
تیمی به راحتی به اینجا نرســیده است. 
فقط با لیونل مســی بازی نداریم بلکه با 
کل تیم آرژانتین رقابت خواهیم داشت. 
البته مسی بازیکن بسیار بزرگی است. او 
بهترین بازیکن آن هاست و ما آماده ایم و 

تمام تلاش خود را می کنیم.«

روز سوژه روز روزچهره ویژه

یورگن کلینزمن اســطوره و ســرمربی ســابق تیم ملی آلمان که 
یکی از اعضای کمیته فنی فیفا نیز محسوب می شود، با تمجید از 
کیفیت جام جهانی قطر اعلام کرد که از بیشتر شدن تعداد تیم های 
جام جهانی حمایت می کند: »جام جهانی 2022 قطر علاوه بر حضور 
دروازه بانان برجســته فراوان و درخشــش آنها به ویژه در ضربات 
پنالتی، پیشرفت های بسیار خوبی را به خصوص در بخش تهاجمی 
شاهد هســتیم. در این تورنمنت، تیم های  اروپایی افتی نداشته اند 
بلکه پیشرفت واضحی برای سایر تیم ها و رقابت پذیری آنها به وجود 
آمده که بر شگفتی ها افزوده اســت. دوره بعدی جام جهانی خوب 
اســت چون با افزایش تعداد تیم ها به 48 تیم، شاهد شگفتی های 
بزرگتری خواهیم بود.« کلینزمن درباره دیدار امشب نیمه نهایی نیز 

گفت: »تیم ملی آرژانتین هنوز فوتبالی را که از آن انتظار می رود، ارائه نکرده و تیم ملی کرواسی هم 30 
سال است که به همین شکل بازی می کند و متکی به پشتکار و روحیه جنگندگی است.«

فرانســه با برتری 2-یــک مقابل انگلیس به مرحلــه نیمه نهایی 
جام جهانــی 2022 قطر صعــود کرد و بدین ترتیــب برای اولین 
بار از جام جهانی ۱998 اســت که مدافع عنوان قهرمانی به جمع 
چهار تیم پایانی می رســد. در سال ۱998، برزیل به عنوان قهرمان 
جام جهانــی ۱994 به مرحله نیمه نهایی و البته فینال رســید اما 
درنهایت نایب قهرمان شد. در سه دوره اخیر جام جهانی نیز تیم های 
قهرمان نتوانستند حتی از مرحله گروهی صعود کنند اما فرانسه این 
طلسم را شکست. گفتنی است در تاریخ جام جهانی فقط 4چهار بار 
تیم های مدافع عنوان قهرمانی به فینال رسیده اند؛ ایتالیا به عنوان 
قهرمان جام جهانی ۱934 موفق به قهرمانی در جام جهانی ۱938 
شد، برزیل به عنوان قهرمان جام جهانی ۱9۵8 موفق به قهرمانی در 

جام جهانی ۱9۶2 شد، آرژانتین به عنوان قهرمان جام جهانی ۱98۶، نایب قهرمان جام جهانی ۱990 شد 
و برزیل که به عنوان قهرمان جام جهانی ۱994، نایب قهرمان جام جهانی ۱998 شد.

لیونل مســی در جام جهانی 2022، به کلکسیون خود به عنوان 
بهتریــن بازیکن زمین دو جایــزه دیگر اضافه کــرد. در تاریخ 
مســابقات جام جهانی، هیچ بازیکنی به اندازه لیونل مســی فاتح 
جایزه بهترین بازیکن زمین نشده است. این فوق ستاره آرژانتینی 
که در جام جهانــی 2022 قطر نیز در دو بازی مقابل اســترالیا 
و هلنــد فاتح جایزه بهترین بازیکن زمین شــد، اکنون 9 بار در 
تاریخ مســابقات جام جهانی فاتح این جایزه شده است. پس از او 
کریستیانو رونالدو با هفت جایزه و آرین روبن با شش جایزه قرار 
دارند و کیلیان ام باپه، لوکا مودریچ و لوییس سوارز با پنج بار در 
رتبه های بعدی قرار دارند. هرچند دو نفر نخســت هنوز در جام 
هســتند و شانس این را دارند که در دو بازی باقی مانده به رتبه 

دوم برســند اما تنها ام باپه شانس این را دارد که در دوره های بعدی به میدان برود و این رکورد را از 
اختیار مسی خارج کند.

مسی و دستاورد خاص در جام جهانیرکوردی که فرانسه زدحمایت از جام جهانی 48 تیمه

گروه ورزش/ خبر علاقه برزیل به اســتخدام 
کارلو آنچلوتی، سوژه روز رســانه های برزیلی و 
اسپانیایی بود. قرارداد کارلتو با رئال مادرید ژوئن 
ســال 2024 به پایان می رســد و گفته می شود 
فدراســیون فوتبال برزیل در تلاش است تا رئال 
را راضی کند در پایان فصل دست از همکاری با 
ســرمربی موفق شان بردارند. اتفاقی که رخ دادن 
آن تنها درصورتی شــدنی به نظر می رســد که 
کهکشانی ها فصل را بدون کسب جام و با ناکامی 
به پایان برســانند. با توجه به این شرایط،  درباره 
شدنی بودن یا نبودن احتمال حضور آنچلوتی در 
راس کادرفنی برزیــل هنوز نمی توان با قطعیت 
نظر داد اما چیزی که شگفت انگیز به نظر می رسد، 
تغییر نظر اعضای فدراسیون و حتی مردم برزیل 
درباره قانون های نانوشته فوتبالی این کشور است. 
سلســائو به عنوان پرافتخارتریــن تیم جهان در 
رقابت های جام جهانی، هیچ گاه سرمربی خارجی 
نداشته و همواره مربیان برزیلی هدایت این تیم 
را برعهده داشته اند. درواقع حضور یک سرمربی 
خارجی در این سمت نوعی توهین به مقدسات 
فوتبالی برزیل محســوب می شــود و هیچ کس 
نمی تواند این موضوع را بپذیرد. پس اوضاع خیلی 
سخت و دشوار پیش رفته که آن ها حاضرند یک 
ســرمربی خارجی روی نیمکت بنشــیند اما به 
موفقیت دســت پیدا کنند. آنچلوتی هم بهترین 
گزینه اســت کــه در همین رئال بــا بازیکنان 
برزیلی زیادی نظیر میلیتائو، کاسمیرو، رودریگو 
و وینســیون کار کرده و پتانســیل همه آن ها را 
به حد بالارسانده است. حسرت عدم قهرمانی در 
جام جهانی برای سلسائو 24 ساله شد و آن ها باید 
تا جام جهانی 202۶ صبر کنند تا بتوانند روزهای 

خوش جام جهانــی 2002 را دوباره تکرار کنند. 
از آن دوره تاکنــون به جــز جام جهانی 20۱4 
که به میزبانی خود برزیل برگزار شــد و آن ها به 
نیمه نهایی رســیدند)هرچند که خود برزیلی ها 
علاقه ای برای به یاد آوردن آن جام ندارند( زردها 
همواره اسیر کابوس مرحله یک چهارم شده اند و 
انگار یک نفرین اجازه پیشروی بیشتر به آن ها را 
نمی دهد. با تیم پرستاره این دوره، تصور می شد 
که حداقــل آن ها بتوانند تا نیمه نهایی برســند 
اما بازهم اشــک های نیمار، صحنه ای تکراری از 
جام جهانی برای برزیــل و طرف دارانش بود. این 
ناکامی های پیاپی باعث شده تا آن ها خرق سنت 
کنند و حالا به دنبال ســرمربی خارجی باشند. 
در بحبوحــه علاقه به آنچلوتــی، رونالدو نازاریو 
اســطوره فوتبال برزیل فاش کرد که فدراسیون 
فوتبال این کشــور چندی پیش با پپ گواردیولا 
برای پذیرفتن هدایت تیم ملی وارد مذاکره شد و 
حتی به توافقاتی هم دست یافت اما به دلیل بالا 

بودن دســتمزد پپ و عدم توانایی در پرداخت،  
ســرمربی اســپانیایی به مذاکراتش پایان داد و 
چندی پیش نیز قراردادش را با منچسترســیتی 
تا سال 202۵ تمدید کرد تا پرونده  حضورش در 
برزیل بسته شود. واقعیت امر هم این جاست که 
در فوتبــال برزیل اکنون مربی وطنی بزرگی هم 
فعالیت نمی کند و تیته کــه بهترین آن ها بود، 
برای دومین دوره پیاپی در جام جهانی ناکام بود 
تا دیگر قراردادش تمدید نشود. فدراسیون برزیل 
اکنون قصد دارد دســت به قمار بزرگی بزند که 
البته شاید به انتها نرسد اما همین که صحبت های 
حضور ســرمربی خارجی مطرح شده، یعنی یک 
جای کار مشکل دارد. البته این نکته را فراموش 
نکنید که در طول تاریخ، هیچ کشوری با سرمربی 
خارجی نتوانســته قهرمان جهان شود و در این 
دوره هم چنین طلسمی پابرجا خواهد بود. شاید 
همین جلوی اســتخدام مربــی خارجی را برای 

برزیلی ها بگیرد!

گروه ورزش/ در فاصلــه کم تر از یک هفته 
مانــده به پایــان جام جهانی قطــر، آمارهای 
جالبی از مراحل برگزار شــده و بازیکنان برتر 
و  منتخب ارائه می شــود. یکی از این مطالب 
آماری جالب بهترین های جام جهانی از حیث 
فشــار برای تصاحب توپ اســت. نکته جالب 
این جاســت که در جدولی که از بهترین های 
جام جهانی از حیث فشــار برای تصاحب توپ 
منتشــر شــده، مهدی طارمــی مهاجم تیم 
ملی ایران  بالاتر از ســتاره های مطرح دنیای 
فوتبال ایســتاده اســت. یکی از شاخصه های 
قابل توجــه در رقابت های جام جهانی 2022، 
بحث پرسینگ و فشــاری است که بازیکنان 
بر حریف خود وارد می کردند تا این مســئله 
ضمــن وادار کردن یار مقابل به تصمیم گیری 
ســریع، باعث افزایش احتمال اشتباه او شود. 
تیــم ملی ایران نیز علی رغم حضور در مرحله 
گروهــی، حداقل در دیــدار برابر ولز به خوبی 
توانســت این تاکتیک را در مواجهه با رقیب 
خود اســتفاده کند که نتیجه آن نیز، پیروزی 
شــیرین 2 بر صفر در دقایق پایانی این دیدار 
خاطره انگیز بود. با این حال و طبق داده های 
کمیته مطالعاتــی فیفا، نام مهــدی طارمی 
در میــان برترین بازیکنــان جام جهانی دیده 
می شود که توانسته است در مجموع سه دیدار 
برابر انگلیس، ولز و آمریکا، تلاش زیادی برای 
تصاحب توپ از چنگ بازیکنان حریف انجام 
 Technical  Study Group دهد. بخش
فیفا با تهیه جدولی، بیشترین میزان فشار یک 
بازیکن بر حریــف را در دو بخش توتال و هر 
90 دقیقه تدارک دیده تا بهترین های جام را 

از این حیث مورد بررسی قرار دهد. داده های 
تهیه شــده بر این اساس است که زمانی تیم 
مقابــل توپ را در اختیار دارد، یک بازیکن به 
چه تعداد، روی بازیکــن دارای مالکیت توپ 
و یــا بازیکنی که می خواهــد مالکیت توپ را 
بر عهده بگیرد، فشار وارد کند. در این اطلاعات 
گردآوری شــده، بازیکنانــی از تیم های ملی 
مراکش و ژاپن از حیث فشــار به ازای هر 90 
دقیقه و مجموع کلی، در رتبه های بالایی قرار 
دارند کــه به دلیل صعود این تیم ها به مراحل 
یک هشتم و یک چهارم نهایی، بالا بودن میزان 
فشار آن ها برای تصاحب توپ، طبیعی است. 
نکتــه جالب در این مبحث، قــرار گرفتن نام 
طارمی در میان برترین های جام جهانی است. 
مهاجم ایرانی پورتو به ازای هر 90 دقیقه، ۵8 
بار بــرای تصاحب توپ از بازیکنان حریف که 
مالکیت آن را برعهده داشــته اند، تلاش کرده 
اســت که از ایــن حیث، او در رتبه هشــتم 

برترین های جام جهانی قرار می گیرد. طارمی 
در ایــن بخــش، بالاتر از ســتاره هایی مانند 
ریچارلیسون و رودریگو از برزیل، برناردو سیلوا 
از پرتغال و یوسف النصیری، زننده گل تاریخی 
مراکش به پرتغال قرار گرفته اســت. طارمی 
اما در مجمــوع حضور در جام جهانی، با 203 
بار تلاش برای تحت فشــار گذاشتن بازیکن 
حریف که مالک توپ اســت و یا بازیکنانی از 
تیم مقابل که مترصد دریافت پاس است، در 
رتبه دهم برترین های جام جهانی قرار گرفته 
که در نوع خود جالب توجه است. نکته جالب 
در این بخش، قرار گرفتن نام طارمی بالاتر از 
ستاره های مطرح تیم ملی کرواسی یعنی لوکا 
مودریچ و ایوان پریشــیچ است. جایی که این 
دو بازیکن به ترتیب با ۱98 و ۱94 فشار برای 
تصاحب توپ، پشت سر مهاجم تیم ملی ایران 
قرار گرفته اند. کاسمیرو نیز در این جدول، در 

جایگاه بیستم ایستاده است.

طارمی بهترین مهاجم- مدافع جام جهانی!آنچلوتی در رادار سلسائو است
گزارش تصویری

مرگ دومین خبرنگار در قطر
پس از درگذشت گرانت وال خبرنگار آمریکایی در 
قطر، اکنون رسانه های قطری می گویند یک عکاس 
ورزشــی اهل این کشور نیز درگذشته است. خالد 
المسلم روز یکشــنبه در دوحه در جریان پوشش 
رقابت های جام جهانی از دنیا رفت. شــبکه الکاس 
هم خبر درگذشــت خالد المسلم را تأیید کرد، اما 
درباره علت مرگ او اطلاعاتی منتشــر نکرد. مرگ 
این خبرنگار که چهار روز پس از درگذشت گرانت 
وال خبرنــگار 48 ســاله آمریکایــی رخ می دهد، 
اخبــار فوتبالــی جام جهانی را تحت الشــعاع قرار 
داده اســت. گرانت وال پــس از پایان وقت قانونی 
بازی آرژانتین-هلنــد در مرحله یک چهارم نهایی 
جام جهانــی، از اســتادیوم محل برگــزاری بازی 
به بیمارســتانی در آن نزدیکی منتقل شــد. هنوز 
اعلام نشــده که او در بیمارستان جان باخته یا در 
همان اســتادیوم از دنیا رفته است. علت مرگ این 
خبرنگار منتقد جام جهانــی قطر هم هنوز اعلام 
نشده است. با این حال اریک وال برادر او، با انتشار 
ویدیوهایی از خود، دولت قطر را به دســت داشتن 

در قتل برادرش متهم کرد.

۳۰ پرواز ویژه برای انتقال مراکشی ها به دوحه
تیم ملی فوتبــال مراکش در مرحلــه نیمه نهایی 
جام جهانی فوتبال چهارشنبه از ساعت 22:30 به 
مصاف تیم ملی فوتبال فرانســه می رود. بر همین 
اساس مســوولان فوتبال مراکش درصدد هستند 
با تدارک 30 پرواز از کازابلانکا به دوحه، شــرایط 
مناســبی را برای حضور و حمایــت هواداران این 
تیــم در جام جهانی مهیا کنند که بر این اســاس 
با هماهنگی با یک شــرکت هواپیمایی قرار است 
به صــورت ویژه مقدمات انتقال مراکشــی ها انجام 
شــود. طبق اعلام مسئولان شــرکت هواپیمایی 
پروازهــای در نظــر گرفته در روزهای سه شــنبه 
و چهارشــنبه 22 و 23 آذر انجام خواهند شــد تا 
اســتفاده حداکثری از حضور حامیــان تیم ملی 
مراکش فراهم شــود. این اولیــن حضور یک تیم 
آفریقایی در مرحله نیمه نهایی جام جهانی اســت و 
مراکشــی ها بنا دارند، روند شگفتی سازی خود را 

همچنان ادامه دهند.

خبر
تن هاخ تکلیف ستاره ملی پوش را روشن 

کرد
باشگاه پاری ســن ژرمن فرانسه در راستای تقویت 
خود چند وقتی اســت که دنبــال خرید مارکوس 
رشــفورد ســتاره تیم ملــی انگلیــس و باشــگاه 
منچســتریونایتد است. ظاهرا مســاله انتقال این 
بازیکــن بیش از پیش جدی شــده تــا جایی که 
اریک تن هاخ ســرمربی شیاطین سرخ به موضوع 
جدایی ســتاره تیمش واکنش نشــان داده است. 
سرمربی هلندی شیاطین سرخ اظهار داشت: »این 
تصمیم با خود بازیکن اســت و مــا نمی توانیم در 
آن دخالتی داشــته باشــیم. ما به عنوان کادر فنی 
تنها می توانیم به او نشان دهیم که منچستریونایتد 
بهترین باشگاه برای او است چرا که می تواند بیش 
از هر باشــگاه دیگری توانایی هایش را نشان دهد. 
هنوز رشفورد یک سال و نیم زمان دارد و پس از آن 

می تواند تصمیم بگیرد.«

بالوتلی: رونالدو شایسته احترام زیادی 
است

جام جهانی قطر برای کریســتیانو رونالدو بســیار 
تلــخ بود. از یک طرف رونالــدو جایگاه خود را در 
ترکیــب اصلــی پرتغال از دســت دارد و از طرف 
دیگــر هم رویای قهرمانــی در جام جهانی برای او 
از دســت رفت. ماریو بالوتلی، ســتاره پیشین تیم 
ملی فوتبال ایتالیا و لیورپول درباره رونالدو گفت: 
»من طرفدار رونالدو نیستم اما این بازیکن به خاطر 
خدمت زیادی که به فوتبال کرده اســت شایسته 
احترام زیادی است.« رونالدو رکورددار بازی ملی و 
هم چنین گل ملی در تاریخ فوتبال جهان اســت و 
به نظر می رسد که جام جهانی قطر آخرین حضور 
او با پیراهن پرتغال اســت هر چند که هنوز رسما 

خداحافظی نکرده است.

ملی پوش ایران بالاتر از ستاره های برزیل و پرتغال وقتی سنت های برزیلی کم رنگ می شوند
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ستارگانی که رنگ جام ندیدند و رفتند
شبنم روحی/ در جام جهانی 2022 قطر ستارگان نام داری بودند 
که نتوانستند نمایش مورد انتظاری داشته باشند و وداع غم انگیزی 
با جام داشتند. البته بودند بازیکنانی که با وجود عملکرد مطلوب از 
رسیدن به مراحل بالا و رسیدن به جام قهرمانی بازماندند و به تلخی 
با این رقابت ها وداع کردند. در ادامه به شــرایط برخی ســتاره های 

حذف شده در جام جهانی می پردازیم.
  هری کین )انگلیس(

هری کین وداع دردآوری با جام جهانی داشت. او که در دیدار مقابل 
فرانســه در یک چهارم نهایی فرصت این را داشت که با گل کردن 
پنالتی دومش بازی را به تساوی و شاید وقت اضافه بکشاند، آن را از 
دســت داد. کین کاپیتان تیم ملی انگلیس در پایان دیدار با فرانسه 
مورد توجه عکاسان بود و شــرایط روحی خوبی هم نداشت. او که 
چهارســال پیش به عنوان بهترین گلزن تیمش تا نیمه نهایی رسید 
این بار با شکســت مقابل مدافع عنوان قهرمانی نتوانست به رویای 
بازگرداندن جام به خانه برســد و خیلی غم انگیز از جام جهانی کنار 

رفت.
 روبرت لواندوفسکی )لهستان(

لهستان که در گروه C جام جهانی با عربستان، آرژانتین و مکزیک 
هم گروه بود با قرار گرفتن در رده دوم به همراه شاگردان اسکالونی به 
یک هشتم رسید. در این مرحله اما این تیم به مدافع عنوان قهرمانی 
خورد و با نتیجه 3 بر یک باخت و حذف شــد. لواندوفسکی که در 
ســال های اخیر جزو مهاجمان زهردار فوتبــال جهان بوده، مطابق 
انتظار نتوانست با تیمش در جام جهانی کاری از پیش ببرد و شاید 
اگر لطف آرژانتین در نزدن گل های بیشتر به این تیم نبود به جای 
مکزیک حذف شــده بود. با این حال لوا در جام 22 طلسم خود را 
شکســت و در این بازی ها پای او به گلزنی باز شد. روبرت در مقابل 
عربســتان و فرانســه دو گل زد تا نامش را در میان گل زنان تاریخ 

جام جهانی ثبت کند.
 کوین دیبروینه- تیبو کورتوا )بلژیک(

بلژیک در گروه F جام جهانی عملکرد خوبی نداشت و در حالی که 
این تیم چهارسال پیش با روبرتو مارتینس به نیمه نهایی رسیده بود 
در این جام حتی از گروهش صعود نکرد. کوین دیبروینه مغز متفکر 
منچسترسیتی که در فصول اخیر یک ستاره بی چون و چرا در لیگ 
انگلیس بوده در جام جهانی فقط سایه ای از کوین نام دار بود و هیچ 
درخششی نداشت. کورتوا دروازه بان رئال مادرید که در فصل گذشته 
ناجی تیم اسپانیایی بود و بسیاری او را تاثیرگذارتر از کریم بنزما در 

ترکیب این تیم می دانستند در جام جهانی هرچه تلاش کرد نتوانست 
کاری برای بلژیک انجام بدهد و نتوانست مانع حذف شیاطین سرخ 

شود. او در دیدار با کانادا هم یک پنالتی از دیویس گرفت.
 ویرجیل فن دایک )هلند(

مدافع نامدار لیورپول که با حضورش در جمع تیم انگلیسی به خط 
دفاع سروسامان داد در جام جهانی همراه با نارنجی پوشان ناکام ماند. 
فن دایک در بازی با آرژانتین آخرین بازی خود را در جام 22 انجام 
داد و نتوانست مانع شکست تیمش در ضربات پنالتی شود. فن دایک 
جام را با از دســت دادن پنالتی اول تیمش مقابل امیلیانو مارتینس 

به پایان برد!
 نیمار جونیور- آلیسون بکر- وینیسیوس جونیور )برزیل(

برزیلی ها بعد از پیروزی بر کره جنوبی شانس اول قهرمانی جام جهانی 
2022 بودند اما مقابل کرواســی ورق برگشت و همه چیز برای این 
تیم با تلخی به پایان رسید. سلسائو با گل نیمار در وقت های اضافه 
از کرواسی پیش افتاد اما نتوانست گل زده را حفظ کند و در ضربات 
پنالتی مغلوب شــد. اشــک های نیمار در پایان این دیدار بار دیگر 

توجه هــا را به او جلب کرد. این بازیکن بعد از حذف برزیل در حالی 
که بسیار غمگین بود صحبت هایی درباره آخرین حضورش در جام 
جهانی صحبت کرد هرچند با توجه به ســنی که نیمار دارد حداقل 
یک جام جهانی دیگر را می تواند با پیراهن طلایی پوشــان به میدان 
برود. دیگر برزیلی مغموم جام، وینیسیوس ستاره رئال مادرید بود. 
او که در دیدارهای گروهی خوب کار کرده بود بدون قهرمانی با جام 
وداع کرد. آلیسون بکر هم که در رقابت با ادرسون توانست سنگربان 
شــماره یک برزیل باشد در مهم ترین بازی که برزیل در جام داشت 
نتوانســت کاری برای تیمش انجام بدهد و بدون گرفتن پنالتی از 

کروات ها با قطر خداحافظی کرد.
 کریستیانو رونالدو )پرتغال(

قطعا مهم ترین اتفاق جام تا یک چهارم نهایی خداحافظی کریستیانو 
رونالــدو با جام جهانی بوده اســت. پرتغال جزو شــانس های اصلی 
قهرمانی در جام جهانی نبود اما وقتی قرار شد این تیم در یک چهارم 
با مراکش دیدار کند، بسیار معتقد بودند که شاید خوش شانسی های 
پرتغالــی ادامه دارد و رونالدو می تواند در آخرین جام جهانی خود به 

افتخار بزرگی برســد. اما مراکشــی ها با پرواز بلند یوسف النصیری 
رونالدو را از جام بیرون کردند. اشــک های رونالدو در پایان دیدار با 
مراکش جزو لحظات خــاص و مهم جام 22 بود.  برونو فرناندس و 
ژائو فلیکس از دیگر ستارگان پرتغالی هستند که نتوانستند روزهای 

بیشتری را در قطر باشند و به کشورشان برگشتند. 
 پابلو گاوی )اسپانیا(

برنده جایزه پسر طلایی و یکی از ستاره های آینده دار فوتبال دنیا در 
قطر کاری از پیش نبرد و همراه با لاروخا به کشــورش بازگشت. در 
ترکیب اسپانیا ستارگان دیگری چون فران تورس، سرخیو بوسکتس، 
پدری گونسالس، آنسو فاتی و آلوارو موراتا بودند که برخلاف انتظارات 
نتوانستند در جام جهانی بازی های خوبی انجام بدهند و با بازی های 

نه چندان قابل قبول با جام وداع کردند.
 ادوارد  مندی )سنگال(

تا قبل از مصدومیت سادیو مانه در آخرین بازی بایرن مونیخ قبل از 
جام ، سنگال شانس خوبی برای جام جهانی داشت اما قهرمان آفریقا 
در یک هشتم نهایی مغلوب انگلیس شد و از دور رقابت ها کنار رفت. 

در ترکیب سنگال یکی از بهترین دروازه بانان حال حاضر جهان یعنی 
ادوارد مندی قرار داشــت امــا او اصلا نمایش خوبی در جام جهانی 
نداشــت و روی تعدادی از گل هایی که دریافت کرد، بسیار ضعیف 
بود تا برنده بهترین دروازه بان جهان در سال 202۱ به خانه برگردد. 

  
کریســتین پولیسیک از آمریکا، گرت بیل از ولز، کسپر اشمایکل از 
دانمارک، کیلور ناواس از کاستاریکا، مانوئل نویر، توماس مولر، جمال 
موسیالا از آلمان، لوئیس سوارس و ارنستو والورده از اروگوئه، سون 
هیونگ مین از کره جنوبی، اریک ماکسیم چوپو موتینگ از کامرون، 
دوشان  ولاهوویچ از صربستان، گی یرمو اوچوا از مکزیک و آلفونسو 
دیویس از کانادا جزو ستارگانی بودند که با جام جهانی وداع کردند. 
اشک و غم لوئیس سوارس در پایان دیدار اروگوئه و غنا که منجر به 
حذف تیم آمریکای جنوبی شد به همراه ناراحتی رونالدو جزو لحظات 
فراموش نشــدنی جام بود چرا که هردو بازیکن آخرین جام جهانی 
خود را پشــت سرگذاشتند اما نتوانســتند به رویای خود برسند و 

حسرت کاپ جام جهانی به دل شان ماند.

وداع کنندگان نامدار جام 22


